CONVOCAÇÃO EDITAL 3

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
(IFRO), nomeado pela Portaria nº 1.347/REIT - CGAB/IFRO, de 4 de julho de 2023 (SEI nº 1986316), publicada no
DOU nº 126, de 5 de julho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela
Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art.
67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e
posteriores, torna público a CONVOCAÇÃO dos Profissionais para atuarem na função de Colaborador do
Projeto: “IFROatleta cidadão”.
Convocamos os candidatos classificados  no Edital nº 3/2024/REIT - PROEX/IFRO, de 26 de fevereiro de
2024  a apresentarem documentação relacionada no item 9.4* até a data de 01/04/2024, através dos e-mails
indicados para cada polo.

* Relação de documento do item 10.4 do Edital:

 a) termo de Compromisso e Responsabilidade (Anexo II);

b) cópia simples de comprovante de endereço atualizado;

c) Cópia de extrato bancário ou cópia de cartão no nome do candidato, contendo banco, agência
e conta corrente.

d) Certidão de antecedentes criminais estadual e federal (conforme artigo 59-a do ECA).

Link para certidões (algumas demoram até 48 horas úteis para sair)

https://portaldocidadao.ro.gov.br/Servico/Detalhes?id=52935816-bebf-4305-c92c-08da1e433f77

https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-certidao-de-antecedentes-criminais

POLO PORTO VELHO CALAMA - CANDEIAS (Enviar documentos para o e-mail
atleta.pvhcalama@ifro.edu.br)

BASQUETEBOL

Classificação Nome
1° Heloá Christiny Souza Albuquerque

POLO PORTO VELHO CALAMA (Enviar documentos para o e-mail
atleta.pvhcalama@ifro.edu.br)

BASQUETEBOL

Classificação Nome
1° Kaylane Alencar Miranda Souza

https://portaldocidadao.ro.gov.br/Servico/Detalhes?id=52935816-bebf-4305-c92c-08da1e433f77
https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-certidao-de-antecedentes-criminais

1° Kaylane Alencar Miranda Souza

ATLETISMO

Classificação Nome
1° Lianne Marielle Fernandes do Rosário
2º Danielle Pereira Moreira

HANDEBOL

Classificação Nome
1° Kaiky De Souza Ribeiro

FUTSAL

Classificação Nome
1° Melyssa Oliveira De Paula

PÓLO PORTO VELHO ZONA NORTE (Enviar documentos para o e-
mail atleta.pvhzonanorte@ifro.edu.br)

FUTSAL

Classificação Nome
1° Felipe Adriel do Nascimento

VOLEIBOL

Classificação Nome
1° Geovane Biet de Sousa

HANDEBOL

Classificação Nome
1° Dayane Barros Magalhães da Cruz

BASQUETEBOL

Classificação Nome
1° Kaylane Alencar M. Souza

ATLETISMO

Classificação Nome
1° Giovanna Eduarda da Silva

POLO ZONA LESTE (Enviar documentos para o e-mail atleta.pvhzl@ifro.edu.br)

BASQUETEBOL

Classificação Nome
1° Kaylane Alencar M. Souza

ATLETISMO

Classificação Nome
1° Márcia Leticia Mathara Pompilio

VOLEIBOL

Classificação Nome
1° Vitória Gabriele Dos Santos Gil

FUTSAL

Classificação Nome
1° Ivair Godinho da Silva

HANDEBOL

Classificação Nome
1° Anderson dos Santos Brito

POLO GUAJARÁ- MRIM (Enviar documentos para o e-mail atletaguajara@ifro.edu.br)

ATLETISMO

Classificação Nome
1° Beatriz Meireles de Almeida

HANDEBOL

Classificação Nome
1° Eduardo Henrick Sosa Lima

FUTEBOL

Classificação Nome
1° Daniela Candeias Beninca Caetano

VOLEIBOL

Classificação Nome
1° Ronald Deivid Alves Domiciano

POLO ARIQUEMES (Enviar documentos para o e-
mail: atletacidadao.ariquemes@ifro.edu.br)

ATLETISMO

Classificação Nome
1° Taliane dos Santos Francisco

VOLEIBOL

Classificação Nome
1° Gabriel Santos Carvalho

BASQUETEBOL

Classificação Nome
1° Luiz Eduardo Britto Amaro

FUTSAL

Classificação Nome
1° Jose Azevedo de Medeiros

HANDEBOL

Classificação Nome
1° Adrian Steffler R. da Silva

POLO JARU (Enviar documentos para o e-mail de.jaru@ifro.edu.br)

ATLETISMO

Classificação Nome
1° Pedro Lucas Ferreira Novais

FUTSAL

Classificação Nome
1° Artur José Santana Leal

HANDEBOL

Classificação Nome

1° Lucas Martins Roveda

VOLEIBOL

Classificação Nome
1° Ana Julia Cortes Leonel
2º Julia de Paula Cavalcanti

POLO JI-PARANÁ (Enviar documentos para o e-mail atletacidadao@ifro.edu.br)

HANDEBOL

Classificação Nome
1° Fernando Paula de Oliveira

FUTEBOL

Classificação Nome
1° Reginaldo Pixã Arara
2º Maurício Xiwaap Arara

ATLETISMO

Classificação Nome
1° Vanessa Mikaelly Silveiro da Silva

BASQUETEBOL

Classificação Nome
1° Alexandre da Silva Machado

FUTSAL

Classificação Nome
1° Lindsay Lohan Teixeira de Oliveira

VOLEIBOL

Classificação Nome
1° Ana Catarina Sandri Camini
2º Miguel Oliveira de Souza

POLO SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ (Enviar documentos para o e-mail
atleta.saomiguel@ifro.edu.br)

VOLEIBOL

Classificação Nome
1° Gabriel Leite Coelho de Souza

ATLETISMO

Classificação Nome
1° Dyogo Antônio de Souza Correia

POLO CACOAL (Enviar documentos para o e-mail atletacidadaocacoal@gmail.com)

FUTSAL

Classificação Nome
1°  Eder Dougles Gude Miranda

VOLEIBOL

Classificação Nome
1° Uryan Masewanghat Apurinã
2º Diego Zanet Ferreira de Souza

HANDEBOL

Classificação Nome
1° Brenda de Almeida Werneck

BASQUETEBOL

Classificação Nome
1° Barbara Tayaná Chagas Carias

PÓLO VILHENA (Enviar documentos para o e-mail atletacidadao.vilhena@ifro.edu.br)

FUTSAL

Classificação Nome
1° Amanda Sofia Mezzomo

VOLEIBOL

Classificação Nome
1° Pedro Martins Silva

HANDEBOL

Classificação Nome
1° Matheus Felipe Schwambach Cechinel

BASQUETEBOL

Classificação Nome
1° Geisa Daniela Lattaro Leite

ATLETISMO

Classificação Nome
1° Maria Rosineide Lopes de Oliveira do Vale

POLO COLORADO DO OESTE (Enviar documentos para o e-mail
atletacolorado@ifro.edu.br)

ATLETISMO

Classificação Nome
1° Claudia Rayssa Pires e Souza

VOLEIBOL

Classificação Nome
1° Elvis da Silva Lanes

FUTSAL

Classificação Nome
1° Wender de Souza Castro Silva

POLO COLORADO DO OESTE - PIMENTEIRAS (Enviar documentos para o e-mail
atletacolorado@ifro.edu.br)

FUTSAL

Classificação Nome
1° Alan dos Santos Teodoro

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 26/03/2024,
às 21:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2249918
e o código CRC 8D3658C4.

Referência: Processo nº 23243.000515/2024-38 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2249918

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0